
7,5 kVA (400) / 5,5 Kw (230)

7,9 kVA (400) / 6,0 Kw (230))

50Hz

400 v / 230 v

14 A (400) / 23 A (230)

1XPCE5p (400) /  1x32A (230)

LED6

30 mAh

36

12L

12V / 8,3A

-

10 h

72

D500E

12 Hp

Eléctrico*

498 cc

1,65 L

A6T

6 kVA

1

AVR / Escobillas

SI

SI

152

162

920x520x760

950x570x790

  

POTENCIA NOMINAL
POTENCIA MÁXIMA
FRECUENCIA
VOLTAJE
INTENSIDAD
SALIDAS
DISPLAY
DIFERENCIAL
BATERÍA (AH)
CAPACIDAD DEPÓSITO COMBUSTIBLE
SALIDA DC
CONSUMO AL 50% DE LA CARGA
AUTONOMÍA AL 50% DE LA CARGA
NIVEL SONORO A 7 METROS (dBA)
MODELO MOTOR 
POTENCIA MOTOR 
ARRANQUE
CILINDRADA
CAPACIDAD ACEITE (L)
ALTERNADOR
POTENCIA NOMINAL
FACTOR DE POTENCIA (Cosφ)
REGULACIÓN VOLTAJE
BAJA PRESIÓN ACEITE
BOTON EMERGENCIA
PESO NETO (Kg)
PESO BRUTO (Kg)
DIMENSIONES PRODUCTO (mm)
DIMENSIONES CAJA (mm.

CARACTERÍSTICAS

•Motor  Diésel con inyección directa de 4 tiempos, 
refrigerado por aire.
• Alarma de bajo nivel de aceite con paro automático 
del motor.
• Compacto, inyección directa, fácil instalación.
• Bajo mantenimiento.
• Bajo consumo combustible.
• Protección ante la sobrecarga mediante la medición 
de la intensidad.
•El alternador FULLPOWER proporciona el 100% de la 
potencia trifásica y el 90% de potencia monofásica a 
través de un selector.
• Diferencial de 30 mAh
• Ventilador interno para mejorar la refrigeración.
• Preparado para arranque por señal y por ATS ( caída 
de red)  

DIÉSEL

MONOFÁSICO
TRIFÁSICO

GENERADOR DIÉSEL

KG

NI
VE

L S
ONORO 7METROS

152

7,9 kVA

72 dBA

DHY8600SET


